
STŘEDNĚDOBÉ HODNOCENÍ 

STRATEGIE MAS KRKONOŠE

FOCUS GROUP

11.6.2019



Úvod

• evaluace = zhodnocení realizace SCLLD 

s údaji platnými k 31.12.2018

• výstupem evaluace je Evaluační zpráva

• cílem jednání „Focus group“ je 

zodpovězení vybraných evaluačních 

otázek z Evaluační zprávy



SCLLD MAS Krkonoše

• Schválena listopad 2017

• Programové rámce:

▫ Integrovaný regionální operační program 

(IROP)

▫ Operační program Zaměstnanost (OPZ)

▫ Program rozvoje venkova (PRV)



Integrovaný regionální operační program 

(IROP)

• Infrastruktura sociálních služeb 

a sociálního začleňování
▫ vybudování/modernizace zázemí a vybavení

• Infrastruktura sociálního podnikání
▫ bez žadatelů, bude zrušeno

• Infrastruktura vzdělávání
▫ zvýšení kapacity MŠ, odborné učebny ZŠ a SŠ

• Doprava
▫ pěší a cyklistická 

doprava



Operační program Zaměstnanost (OPZ)

• Sociální služby
▫ zvýšení dostupnosti vybraných sociálních služeb

• Sociální podnikání
▫ bez žadatelů, vhodné požádat o převod alokace 

na jiné opatření → Zaměstnanost ?

• Prorodinná opatření
▫ podpora služeb péče o děti v době mimo školní 

vyučování a v době školních prázdnin

• Zaměstnanost
▫ podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin 

obyvatel



Program rozvoje venkova (PRV)

• Investice do zemědělských podniků
▫ investice v živočišné a rostlinné výrobě

• Investice do zemědělských produktů
▫ investice do zpracování zemědělských produktů

• Diverzifikace zemědělství
▫ investice do nezemědělského podnikání

• Projekt spolupráce
▫ spolupráce s jinými MAS



VÝVOJ ÚZEMÍ MAS 2013 2014 2015 2016 2017

Nezaměstnanost (%) 8,96 7,35 5,49 3,73 2,29

RES - počet 

podnikatelských 

subjektů celkem

5 812 5 590 5 566 5 501 5 627

Dokončené byty celkem 85 81 76 74 89

Trvalé travní porosty 

(ha) 

8 908,61 8 898,35 8 908,77 8 971,69 9 013,51

Zemědělská půda (ha) 16 383,54 16 368,52 16 362,64 16 356,76 16 372,01

Lesní pozemky (ha) 29 432,94 29 445,02 29 447,10 29 449,44 29 455,42

Zastavěné plochy 

a nádvoří (ha) 

582,75 581,42 583,31 582,43 582,05

Celková rozloha MAS 50 459,85 50 460,43 50 458,95 50 460,82 50 460,80

Počet obcí v území MAS 26 26 26 26 26

Celkový počet obyvatel 

MAS

39 613 39 483 39 289 39 155 39 089



Otázka B.1.1) 

Do jaké míry došlo v území MAS 

ke změnám

a) ve slabých,

b) v silných stránkách (SWOT), 

c) v potřebách,

d) v problémech (APP) aktérů, která 

jsou východisky pro Programové 

rámce?



Otázka B.1.2) 

Do jaké míry došlo ke změnám 

externích podmínek 

a) příležitostí,

b) hrozeb (SWOT), 

které mají a/nebo by mohly mít vliv 

na realizaci Opatření/Fichích

v Programových rámcích?



Otázka B.1.3) 

Do jaké míry jsou rizika a opatření 

uvedená v Analýze rizik stále platná, 

a do jaké míry se objevila nová rizika 

ohrožující realizaci Programových 

rámců?



Otázka B.2.1) 

Do jaké míry přispěje realizace SCLLD 

k řešení/naplnění problémů/potřeb? 

1/ SCLLD velmi významně přispívá k řešení 

daného problému v území MAS 

2/ SCLLD spíše přispívá k řešení daného problému 

v území MAS

3/ SCLLD přispívá k řešení daného problému 

v území MAS spíše nevýznamně

4/ SCLLD přispívá k řešení daného problému 

v území MAS nevýznamně



Otázka B.2.2) 

Do jaké míry byly v území MAS 

identifikovány problémy, které nejsou 

řešeny prostřednictvím Programových 

rámců, a které by mohly mít negativní 

vliv na dosažení cílů Opatření/Fichí

Programových rámců?



Uskutečněné výzvy do 31.12.2018

• PRV: 1. výzva



Uskutečněné výzvy do 31.12.2018
• PRV: 1. výzva

▫ Vyhlášena 3.7.2018 – 1.8.2018

▫ Investice do zemědělských podniků
 Vybráno: 21 projektů

 Dotace celkem:

▫ Investice do zemědělských produktů
 Vybrány 2 projekty

 Dotace celkem:

▫ Diverzifikace zemědělství
 Vybrán 1 projekt

 Dotace celkem:

• Do 31.12.2018 u projektů nebyly uzavřeny dohody



Finanční alokace PRV

Opatření PRV

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsob
ilé výdaje 
(tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání 
(v tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání 
(v % CZV)

Celkové 
způsobilé 

výdaje 
(CZV)

Z toho 
podpora

Z toho vlastní zdroje příjemce

Příspěvek 
Unie

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF)

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 

obec, jiné) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

PRV A: Investice do 
zemědělských 

podniků 58 597,52 17 579,26 5 859,76 0,00 35 158,50 0,00 0,00 0%
PRV B: Investice do 

zemědělských 
produktů 5 000,00 1 500,00 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0%

PRV C: Diverzifikace 
zemědělství 5 000,00 1 500,00 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0%

PRV D: Projekt 
spolupráce 1 636,28 981,76 327,26 0,00 327,26 0,00 0,00 0%



Uskutečněné výzvy do 31.12.2018

• IROP: Infrastruktura vzdělávání

▫ Vyhlášena 13.12.2018 – 28.2.2019

▫ Alokace výzvy (CZV): 18 951 780 Kč

▫ 31.12.2018 probíhal příjem projektů



Finanční alokace IROP

Opatření IROP

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsob
ilé výdaje 
(tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání (v 
tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání 
(v % 
CZV)

Celkové 
způsobilé 

výdaje 
(CZV)

Z toho 
podpora

Z toho vlastní zdroje příjemce

Příspěvek 
Unie

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF)

Národní 
veřejné 
zdroje 

(kraj, obec, 
jiné)

Národní 
soukromé 

zdroje

IROP A: 
Infrastruktura soc. 

služeb a soc. 
začleňování 9 473,68 9 000,00 0,00 236,84 236,84 0,00 0,00 0%

IROP B: 
Infrastrultura soc.

podnikání 1 052,63 1 000,00 0,00 0,00 52,63 0,00 0,00 0%
IROP C: 

Infrastruktura 
vzdělávání 31 586,31 30 007,00 0,00 1 579,31 0,00 0,00 0,00 0%

IROP D: Doprava 13 684,20 13 000,00 0,00 684,20 0,00 0,00 0,00 0%



Finanční alokace OPZ

Opatření OPZ

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání 
(v tis. Kč)

Skutečný 
stav 

čerpání 
(v % CZV)

Celkové 
způsobilé 

výdaje 
(CZV)

Z toho 
podpora

Z toho vlastní zdroje příjemce

Příspěvek 
Unie

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF)

Národní 
veřejné 
zdroje 

(kraj, obec, 
jiné) 

Národní 
soukromé 

zdroje

OPZ A: Sociální 
služby 6 936,00 5 895,60 891,77 148,63 0,00 0,00 0,00 0%

OPZ B: Sociální 
podnikání 2 000,00 1 700,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0%

OPZ C: 
Prorodinná

opatření 5 000,00 4 250,00 350,00 175,00 225,00 0,00 0,00 0%



Otázka B.2.3) 
Do jaké míry je potřeba zúžit nebo 

rozšířit jednotlivé Programové rámce 

tak, aby bylo možné vybrané problémy 

účinněji řešit (tj. dosáhnout příslušných 

cílů SCLLD)?

OPZ → Zaměstnanost
PRV → článek 20?



- PRV možno rozšířit o následující aktivity:

- veřejná prostranství v obcích

- mateřské a základní školy

- hasičské zbrojnice

- obchody pro obce

- vybrané kulturní památky

- kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

- stezky

- muzea a expozice pro obce



Otázka B.3.2) 

Do jaké míry by musely být finanční 

prostředky v Opatřeních/Fichích

Programových rámců navýšeny, 

aby  SCLLD efektivně přispěla k řešení 

identifikovaných problémů území, 

respektive uspokojení potřeb, 

respektive dosažení cílů SCLLD?



Otázka B.4

Do jaké míry obsahují Programové 

rámce právě taková 

Opatření/Fiche, o které je 

ze strany potenciálních žadatelů 

zájem?

• převis potenciálních žadatelů

• převis alokace a nezájem o dané opatření/fiche



Děkujeme Vám 

za spolupráci 

a přejeme hezký den!


